令和２年度 第４回教育研究審議会議事録

日 時  令和２年６月２５日（木）１５：００～１５：４５

場 所  飯田キャンパス大会議室（遠隔会議）

出席者  清水一彦理事長、相原正志副理事長、下村幸仁理事、流石ゆり子理事、平塚幸美理事、

八代一浩国際政策学部長、西澤哲人間福祉学部長、名取初美看護学部長、佐藤悦子看護

学研究科長、渡邊裕子図書館長、箕浦一哉地域研究交流センター長、坂本玲子保健セン

ター長、二戸麻砂彦国際コミュニケーション学科長、柳田正明福祉コミュニティ学科長、

村木洋子人間形成学科長、平田良江教授、遠藤みどり教授

配布資料

  資料１  令和元年度業務実績報告書（案）について

  資料２  令和元年度事業報告書（案）について

  資料３  令和２年度 高等教育の修学支援新制度授業料等減免対象者について（在学予約及び予約採用者）

資料４  公立大学法人山梨県立大学授業料減免規程等の改正について

資料５  山梨県立大学大学院看護学研究科履修規程の改正について

  資料６  監事監査結果について

  資料７  全学ＦＤ・ＳＤ研修会の開催について

  資料８  令和元年度授業評価総括について

  資料９  令和２年度科学研究費補助金申請・採択状況について

  資料１０ 令和２年度山梨県立大学科研費添削支援事業の実施について

  資料１１ ２０２０年度後期留学について

  資料１２ 「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」への応募について

  資料１３ 地域研究事業の選考結果について

  資料１４ ２０２０年度こころの健康調査 中間報告について

  資料１５ 学生支援緊急給付金給付事業（「学びの継続」のための「学生支援緊急給付金」）の選考結果について

  資料１６ 令和元年度の収支状況について

令和２年度 第２回教育研究審議会議事録について確認を行った。

【審議事項】

１．令和元年度業務実績報告書（案）について

下村理事から、令和元年度業務実績報告書（案）について（資料１）により、自己評価Ⅳとし

ている項目を中心に説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．令和元年度事業報告書（案）について

  平塚事務局長から、令和元年度事業報告書（案）について（資料２）により、提案説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

３．令和２年度高等教育の修学支援新制度授業料等減免対象者について（在学予約及び予約採用者）

  下村理事から、令和２年度高等教育の修学支援新制度授業料等減免対象者について（資料３）

により、説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４．公立大学法人山梨県立大学授業料減免規程等の改正について

  下村理事から、公立大学法人山梨県立大学授業料減免規程等の改正について（資料４）により、

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

【報告事項】

１． 学長

① 監事監査結果について（資料６）

② 全学ＦＤ・ＳＤ研修会の開催について（資料７）

２． 各学部、研究科

（１） 看護学研究科

 ① 山梨県立大学大学院看護学研究科履修規程の改正について（資料５）

② 令和２年度第１回修士論文計画発表会の開催について

 ③ 令和元年度授業評価総括について（資料８）

３．理事

① 令和２年度科学研究費補助金申請・採択状況について（資料９）

② 令和２年度山梨県立大学科研費添削支援事業の実施について（資料１０）

③ ２０２０年度後期留学について（資料１１）

４．地域研究交流センター

 ① 「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」への応募について（資料１２）

② 地域研究事業の選考結果について（資料１３）

５．保健センター

① ２０２０年度こころの健康調査 中間報告について（資料１４）

６．学生厚生委員会

① 学生支援緊急給付金給付事業（「学びの継続」のための「学生支援緊急給付金」）の選考結果について（資料１５）

７．入試委員会

 ① 令和２年度大学説明会の日程変更について

 ② 令和２年度アドミッションズ・センター教員の指名について

８．事務局

① 令和元年度の収支状況について（資料１６）

  以上の報告事項について、書面又はメールによる報告があった。